
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2244 – Nova Santa Bárbara, Paraná.         TERÇA-FEIRA, 28 de JUNHO de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2244/2022–|01| - Data 28/06/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 

 
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e 

vinte e dois (2022), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso 

de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 

Eletrônico n.º 21/2022, destinado a aquisição de um veículo hatch, zero km, para o 

Gabinete do Prefeito, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: 

SERVOPA SA COMERCIO E INDUSTRIA, CNPJ n° 76.564.624/0013-37, com o lote: 1 no 

valor total de R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais), para que a homologação nele 

procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2244/2022–|02| - Data 28/06/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 – SRP 

 
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em 

meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o 

procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 25/2022, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de 

materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, 

banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais, a favor das empresas que apresentaram 

menores preços, sendo elas: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS, CNPJ n° 41.157.706/0001-49, com os 

lotes: 3, 20, 24, 25, 28, 29, 31, 38, 39, 55, 73, 77, 78, 82, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 95, 101, 102, 103, 104, 106, 

109, 110, 112, 121, 128, 129, 131, 132, 142, 185, 195, 197, 215, 216, 224, 225, 231, 244, 246, 247, 263, 308, 331, 333, 

334, 335, 336, 342, 348, 350, 354, 355, 379, 385 e 408 no valor total de R$ 90.228,64 (noventa mil e duzentos e vinte 

e oito reais e sessenta e quatro centavos). COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA., CNPJ 

n° 08.574.064/0001-08, com os lotes: 6, 19, 43, 47, 76, 143, 221, 222, 243, 269, 274, 275, 313 e 373 no valor total de 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

R$ 11.661,91 (onze mil e seiscentos e sessenta e um reais e noventa e um centavos). EDUARDO GUERRA DO 

CARMO, CNPJ n° 23.647.237/0001-64, com os lotes: 8, 9, 10, 13, 14, 15, 44, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 97, 98, 99, 

100, 108, 120, 135, 152, 174, 176, 190, 191, 201, 203, 204, 205, 206, 208, 211, 213, 214, 217, 218, 238, 251, 252, 253, 

268, 270, 277, 286, 304, 314, 328, 329, 330, 332, 337, 338, 339, 341, 357, 359, 360, 361, 367, 368, 370, 374, 376, 381, 

382, 383, 388, 389, 390, 391, 393, 395, 396, 406, 407 e 410 no valor total de R$ 74.162,42 (setenta e quatro mil e cento 

e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos). ESPORTIVA RV - EIRELI, CNPJ n° 19.468.880/0001-53, com os 

lotes: 58, 60, 61, 63, 67, 138, 139, 239, 399, 400, 401, 402 e 403 no valor total de R$ 21.109,94 (vinte e um mil e cento 

e nove reais e noventa e quatro centavos). SALVI, LOPES & CIA. LTDA, CNPJ n° 82.478.140/0001-34, com os lotes: 

17 e 18 no valor total de R$ 1.301,70 (um mil e trezentos e um reais e setenta centavos). TAUWANE CAMARGO 

CAVALCANTE CORREA LTDA, CNPJ n° 45.383.784/0001-12, com os lotes: 52, 180, 181, 182, 192, 196, 307, 310 e 

311 no valor total de R$ 16.791,30 (dezesseis mil e setecentos e noventa e um reais e trinta centavos). PRIMUS 

MAGAZINE LTDA, CNPJ n° 42.165.422/0001-67, com os lotes: 4, 5, 16, 21, 22, 33, 34, 35, 36, 37, 45, 46, 51, 53, 57, 

105, 107, 111, 114, 117, 118, 119, 122, 123, 124, 125, 126, 130, 134, 140, 145, 148, 149, 150, 153, 154, 155, 156, 157, 

162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 175, 177, 184, 187, 188, 189, 193, 198, 200, 202, 207, 209, 

210, 220, 223, 229, 230, 232, 233, 234, 235, 245, 254, 255, 256, 257, 262, 264, 265, 266, 271, 279, 280, 283, 284, 285, 

287, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 303, 305, 312, 317, 318, 319, 320, 321, 323, 325, 326, 

340, 343, 345, 347, 349, 353, 356, 358, 377, 380, 384, 386, 387, 392 e 409 no valor total de R$ 153.857,80 (cento e 

cinquenta e três mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos). EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS 

PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ n° 43.853.693/0001-78, com os lotes: 27, 62, 64, 65, 141, 240, 267, 351, 352, 369, 394 

e 397 no valor total de R$ 14.607,94 (quatorze mil e seiscentos e sete reais e noventa e quatro centavos). HERNANDES 

& CIA LTDA, CNPJ n° 20.798.806/0001-84, com os lotes: 12, 41, 42, 83, 133, 147, 250, 272, 273, 276, 278, 362, 371 

e 378 no valor total de R$ 10.509,36 (dez mil e quinhentos e nove reais e trinta e seis centavos). M. K. SCHITICOSKI, 

CNPJ n° 03.426.221/0001-14, com os lotes: 40, 49, 136, 366 e 411 no valor total de R$ 14.857,43 (quatorze mil e 

oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos). ZULEIDE APARECIDA DANTE - INFORMATICA- 

EIRELI, CNPJ n° 03.793.985/0001-48, com os lotes: 7, 11, 56, 66, 86, 116, 137, 146, 151, 158, 159, 160, 183, 219, 

226, 227, 228, 237, 248, 249, 306, 315, 316, 322, 324, 363 e 372 no valor total de R$ 21.368,65 (vinte e um mil e 

trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). FERNANDO CORREIA DA SILVA 11181991978, CNPJ 

n° 35.394.155/0001-34, com os lotes: 1, 2 e 309 no valor total de R$ 48.788,38 (quarenta e oito mil e setecentos e 

oitenta e oito reais e trinta e oito centavos). MONICA REGINA DE MELLO FARIA, CNPJ n° 17.353.208/0001-97, com 

os lotes: 54, 59, 79, 80, 81, 113, 242 e 281 no valor total de R$ 30.503,72 (trinta mil e quinhentos e três reais e setenta 

e dois centavos). GLEICON GARCIA OLIVEIRA 07897237940, CNPJ n° 19.378.622/0001-86, com os lotes: 115, 194 

e 236 no valor total de R$ 4.506,00 (quatro mil e quinhentos e seis reais). IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA, 

CNPJ n° 29.678.353/0001-27, com os lotes: 94 e 327 no valor total de R$ 3.659,30 (três mil e seiscentos e cinquenta 

e nove reais e trinta centavos). REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI, CNPJ n° 

01.763.210/0001-02, com os lotes: 48, 241 e 398 no valor total de R$ 12.843,69 (doze mil e oitocentos e quarenta e 

três reais e sessenta e nove centavos). M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ n° 44.651.148/0001-

61, com os lotes: 96, 127 e 375 no valor total de R$ 5.659,00 (cinco mil e seiscentos e cinquenta e nove reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

 
Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

Edição: 2244/2022–|03| - Data 28/06/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2022 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços, com fornecimento de materiais, para 
reforma dos Prédios do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS e Espaço Conviver. 
Tipo: Menor preço global. 

Recebimento dos envelopes: Até às 13h30min. do dia 18/07/2022. 
Abertura dos envelopes: Dia 18/07/2022 às 14h00min. 
Preço Máximo: R$ 200.490,86 (duzentos mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta e seis centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova 
Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br Site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 28/06/2022.                                               
Polliny Simere Sotto 
Presidente da Comissão de Licitação 
Portaria n° 014/2022 

 
Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-06-28T16:15:35-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




